
 
 

 
 
 

 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

 

Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: approvazione della graduatoria 
della selezione per n. 29 incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa o 
prestazione professionale per docenze nei 
corsi study areas del programma Foundation 
Year dell’Università degli Studi di Pavia 

      
IL DIRIGENTE  

DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI, INNOVAZIONE DIDATTICA E COMUNICAZIONE 
 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165 e successive modifiche; 
 
VISTO il regolamento dell’Ateneo, disciplinante la possibilità di conferire incarichi individuali con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, in vigore dal 30 
gennaio 2007; 
 
VISTI gli atti della selezione per n. 29 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa o 
prestazione professionale per docenze nei corsi study areas del programma Foundation Year 
dell’Università degli Studi di Pavia (Rep. n. 1234/2024 
Protocollo 231842/2024 del 05/12/2024, pubblicato all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo con 
scadenza 20/12/2024); 
 
VISTA la Determinazione Rep. N 2996/2024 Protocollo 244045/2024 del 23/12/2024, con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 
 

D I S P O N E 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione per n. 29 incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa o prestazione professionale per docenze nei corsi study areas del programma 
Foundation Year dell’Università degli Studi di Pavia; 
 
ART.2 - E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 
 

  Profilo cognome nome Punteggio  Note 

1 Matematica I (1 incarico) Ferrari Valeria 25/25   

2 Matematica II (2 incarichi) Sutrini Claudio 15/25   

3   \ \    deserto 

4 Biologia (4 incarichi) Campus Francesca 21/25  

5  Cazzani Paola Luisa 17/25  

6  Tarantola Eleonora 14/25   

7   Mariani Maria Chiara 14/25  
 

  Zamparella Caterina 13/25   



 
 

 
 
 

 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

   Pasqual Cucco Gionata 4/25  

8 Chimica (4 incarichi) Limiroli Rita 25/25  

9   Frezza Matilde 17/25   

10   Rossi Elisabetta 17/25   

11   Borasi Federica 17/25  

  Castellano Marco 16/25  

12 Fisica (1 incarico) Boffelli Fabrizio 25/25  

13 Fisica II (1 incarico) \ \    deserto 

 14 
Storia dell'Arte e Archeologia 
(2 incarichi) 

Smoquina Elena 25/25 
  

15  Casucci Giacomo 7/25  

 16 
Storia Antica e medievale (2 
incarichi) 

\ 
\    deserto 

17   \ \    deserto 

18 Filosofia (2 incarichi) Guma Francesca 25/25  

19  Auteri Giuseppe 13/25  

20 
Letteratura Italiana (2 
incarichi) 

Lungo Chiara 24/25 
  

21   Ferrari Marina 12/25   
   Pertusi Eleonora 7/25   

22 Diritto (2 incarichi) Galazzo Giacomo 25/25   

23   De Cesare Ilaria 16/25  

  Donati Giacomo Alberto 14/25  

24 Scienza Politica (2 incarichi) Cerami Carola 11/25   

25   \ \   deserto 

26 
Storia contemporanea ( 2 
incarichi) 

Bellia Luca 19/25  

27   Marchi Carlotta 17/25 
 

  De Matteo Alice 10/25  

28 Economia (2 incarichi) Bono Giovanni 17/25  

29    Viglianti Francesca 11/25  
      

 
ART. 3 - In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti prescritti, vengono dichiarati vincitori della selezione per l’incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa o prestazione professionale in oggetto: 
 

Profilo Cognome Nome 

Matematica I Ferrari Valeria 

Matematica II Sutrini Claudio 



 
 

 
 
 

 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

Matematica II \ \ 

Biologia Campus Francesca 

Biologia Cazzani Paola Luisa 

Biologia Tarantola Eleonora 

Biologia Mariani Maria Chiara 

Chimica Limiroli Rita 

Chimica Frezza Matilde 

Chimica Rossi Elisabetta 

Chimica Borasi Federica 

Fisica Boffelli Fabrizio 

Fisica II  \ \ 

Storia dell'Arte e Archeologia Smoquina Elena 

Storia dell'Arte e Archeologia Casucci Giacomo 

Storia Antica e medievale  \ \ 

Storia Antica e medievale  \ \ 

Filosofia Guma Francesca 

Filosofia Auteri Giuseppe 

Letteratura Italiana Lungo Chiara 

Letteratura Italiana Ferrari Marina 

Diritto Galazzo Giacomo 

Diritto De Cesare Ilaria 

Scienza Politica Cerami Carola 

Scienza Politica \ \ 

Storia contemporanea Bellia Luca 

Storia contemporanea Marchi Carlotta 

Economia Bono Giovanni 

Economia Viglianti Francesca 

 
 
Si segnala che, per i profili di matematica II, Fisica II, Storia Antica Medievale e scienza politica, 
non sono pervenute sufficienti candidature per coprire tutti gli incarichi messi a disposizione. 
Pertanto, risultano vacanti i 5 incarichi sopra indicati. 
 
Pavia, data del protocollo 
 



 
 

 
 
 

 
Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino – Via Mentana 4 - 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4979-4988-4485-4481-4482-4445 
Responsabile: Dott.ssa Paola Tessera - T +39 0382 98 6943  

 
IL DIRIGENTE  

DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI,  
INNOVAZIONE DIDATTICA E COMUNICAZIONE 

Davide Barbieri 
(documento firmato digitalmente) 

 
EV/PM/PT/mp 


		2025-01-14T18:02:14+0100
	IT
	Davide Barbieri




